
 

 

COPIA 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 2 - Affari finanziari e controllo 

di gestione            

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 110 

In data 20.12.2016 

 

N° progressivo generale 707 

 

Oggetto 

SERVIZIO    CONSULENZA    E    BROKERAGGIO   

ASSICURATIVO - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA          

 

a cura del Responsabile del Settore, FRANCA CORDANI                                                  

 

 



 

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n.  6 del 19/6/2014 con il quale venivano assegnate le 

competenze alla sottoscritta di Responsabile del servizio affari finanziari; 

 

Richiamato il Piano esecutivo di gestione approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 100 del 

26/5/2016, comprendente il piano delle performance e degli obiettivi, con la quale si demandava al 

Responsabile del servizio finanziario l’espletamento della gara d’appalto per il servisio di 

consulenza e brokeraggio assicurativo  in scadenza al 31/12/2016; 

 

Visto il Bilancio preventivo 2016 e pluriennale 2016/2018 approvato dal Consiglio Comunale con 

atto n. 24 del 29/4/2016, esecutivo; 

 

Visto il DUP e la nota integrativa 2016/2018 approvato con atto n. 23 del 29/4/2016, esecutivo; 

 

Dato atto che trattasi di appalto di servizi sotto soglia comunitaria e che pertanto si può procedere 

senza delega alla centrale Unica di Committenza; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 101 in data 23/11/2016 con la quale veniva indetto l’avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il 

periodo 1/1/2017-31/12/2018 oltre ad eventuale rinnovo di altri due anni fino al 31/12/2020; 

 

Dato atto che: 

• con la suddetta determinazione venivano approvati lo schema di avviso pubblico e lo schema 

di domanda di manifestazione di interesse; 

• che l’avviso è stato pubblicato nella apposita sezione dedicata alle gare d’appalto nella 

pagina Amministrazione trasparente del sito istituzionale e, per lo stesso periodo, all’albo 

pretorio del Comune di Siziano (23/11/2016 – 8/12/2016); 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 105 del 9/12/2016 con la quale è stata avviata la 

gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 tramite 

intermediazione telematica Sintel di Regione Lombardia ed approvati il capitolato d’appalto, la 

lettera di invito, lo schema di offerta economica e lo schema di dichiarazione sostitutiva; 

 

Dato atto che ha manifestato il proprio interessa alla gara la società Assiteca spa Internazionale di 

brokeraggio assicurativo, nei termini previsti e che detta società è presente in Sintel; 

 

Dato atto che trattasi di procedura sotto soglia comunitaria e che è possibile in tal senso procedere 

con unica ditta attraverso i soggetti informatici aggregatori, quali Sintel nel rispetto del principio di 

trasparenza; 

 

Visto che la procedura di gara Sintel 81553071 è stata pubblicata in data 10/12/2016 con scadenza 

19/12/2016 ore 23.53, ed è stata invitata la soc. Assiteca spa, per i motivi suddetti; 

 

Dato atto che Assiteca spa ha presentato la propria offerta accettando tutte le clausole del capitolato 

e procedendo ad inviare la propria offerta economica, unitamente a tutte le dichiarazioni e la 

documentazione richiesta nell’avviso di gara; 

 

Visto il TUEL; 

 

Visto il D.lvo n. 50/2016; 

 



 

 

Visto il regolamento del codice dei contratti DGR 207/2010; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

 

1) di prendere atto delle risultanze della procedura di gara n. 81553071 espletata attraverso il 

sistema telematico Sintel, dell’offerta economica presentata dalla Assiteca spa e pari a: 

• provvigione ramo R.C.A 5% 

• provvigione altri rami 12% 

e che l’offerta comprende anche i costi relativi alla sicurezza aziendale ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 95, comma 10, D.Lvo 50/2016; 

 

2) Di aggiudicare in via provvisoria il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo periodo 

1/1/2017 – 31/12/2018 oltre ad eventuale rinnovo di due anni fino al 31/12/2020, alla ASSITECA 

spa INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO Via Sigieri n. 14 – CF / PI 

09743130156 in attesa dell’acquisizione della documentazione attestante che la medesima sia in 

possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

 

3) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà oggetto di apposito successivo atto, a 

conclusione delle operazioni di verifica; 

 

4) Di dare atto che, in ottemperanza a quanto disposto dal D.lgs 33/2013, le informazioni di cui al 

presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di Siziano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 

Annotazioni sui registri contabili  in 20.12.2016 

 

        

        

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


